
COMUNE  DI  GORO
Provincia di Ferrara

AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP

PiazzaD.Alighieri,19
C. A. P.    4 4 0 2 0
tel.  0533 - 792903
fax  0533 - 995161

DET.  N. 577 – ELABORAZIONE P.U.G. PIANO URBANISTICO GENERALE DEL
COMUNE DI GORO AI SENSI DELL'ART. 77 COMMA 2 DELLA L.R. 24/2017 E SS.MM.II..

Goro, 16-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA E SUAP

Viste:
La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 28/07/2021 con la quale è stato-

approvato l’assestamento generale al bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;
La Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 22/09/2021, con cui è stata approvata-

una variazione in via d’urgenza al Bilancio di previsione 2021-2023;
La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 17/11/2021 avente ad oggetto:-

“Variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 ai sensi dell’art. 175 del TUEL”
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 31/03/2021 avente ad oggetto “Nota di-
aggiornamento al DUP 2021/2023”;
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31/03/2021 avente ad oggetto-
“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 2021/2023”;
La delibera della Giunta Comunale n. 35 del 31/03/2021 avente per oggetto “Approvazione-
piano esecutivo di gestione (PEG) 2021/2023;
La delibera del Consiglio Comunale n. 56 del 26/10/2016 avente per oggetto-
“Approvazione del regolamento di contabilità armonizzata.

CONSIDERATO che l’art. 1 comma 2, D.Lgs. 76/2020, stabilisce le procedure per
l’affidamento delle attività di esecuzione dei lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di
ingegneria ed architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di
rilevanza europea, prevedendo l’affidamento diretto anche senza la consultazione di più operatori
economici;

VISTO, l’art. 51 del D.L. 31.05.202 n. 77 (c.d. Decreto Semplificazioni 2021, convertito con
legge 29.07.2021 n. 108, ha modificato l’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020, prevedendo che per
l’affidamento diretto devono essere scelti soggetti:

In possesso di pregresso e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di-
affidamento;
Anche individuati tra coloro che risultano iscritti negli elenchi o albi istituiti dalla-
Stazione Appaltante;
Comunque, nel rispetto del principio di rotazione;-
RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità,

trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività
amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell’interesse pubblico contemplati nella Legge
n. 241/1990, chiedere un preventivo alla ditta FLO – FELLONI LATERAL OFFICE con sede in Ferrara
(FE), cap.: 44100, Via Bologna n. 60/a – P.IVA/C.F.: 01889300388, nella persona del
Rappresentante Legale Arch. Felloni Davide, operatore economico idoneo ad eseguire il servizio
richiesto, il quale si è reso disponile all’esecuzione immediata del servizio;



ATTESO che l’importo della fornitura oggetto della presente determinazione, pari a €
60.000,00 (IVA di legge esclusa), è al di sotto della soglia comunitaria sopra indicata nonché
inferiore ai 75.00,00 €, e che pertanto si tratta di un servizio riconducibile alla previsione di cui
all’art. 1 comma 2, D.Lgs. 76/2020 (DECRETO SEMPLIFICAZIONI), e successive modificazioni;

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato attribuito, dall'Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC), il seguente codice identificativo di gara CIG: ZBC342A457

PRECISATO che, in attuazione di quanto prescritto dal combinato disposto dell’art. 192
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché di quanto previsto
dagli artt. 59 e 95 dello stesso D.Lgs. n. 50/2016, con la presente determinazione a contrattare
devono essere definiti gli elementi essenziali del contratto da stipulare con l’operatore economico
ed in particolare:

Il fine che si intende perseguire è IL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE;
l’importo del contratto è pari ad € 60.000,00 IVA inclusa;
la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto all’art.
1 comma 2, D.Lgs. 76/2020 (DECRETO SEMPLIFICAZIONI), e successive modificazioni;
RAVVISATA la necessità di impegnare, la spesa complessiva di € 60.000,00, Iva di legge

inclusa, a favore dell’operatore economico FLO – FELLONI LATERAL OFFICE con sede in Ferrara
(FE), cap.: 44100, Via Bologna n. 60/a – P.IVA/C.F.: 01889300388, nella persona del
Rappresentante Legale Arch. Felloni Davide, per l’affidamento del servizio in parola, mediante
affidamento diretto;
VISTI:

il T.U.E.L. nr. 267/2000;
l’art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm. ii;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;
il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
l’art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;
Riconosciuta la propria competenza in virtù del decreto sindacale n. 7 del 07.10.2021

in qualità di Responsabile del Servizio e del Procedimento;
DETERMINA

di richiamare quanto in premessa a costituire parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;
di procedere mediante affidamento diretto ai sensi del combinato disposto all’art. 12.
comma 2, D.Lgs. 76/2020 (DECRETO SEMPLIFICAZIONI), e successive modificazioni,
all’affidamento del suddetto servizio;
di aggiudicare, quanto sopra specificato, all’operatore economico FLO – FELLONI LATERAL3.
OFFICE con sede in Ferrara (FE), cap.: 44100, Via Bologna n. 60/a – P.IVA/C.F.:
01889300388, nella persona del Rappresentante Legale Arch. Felloni Davide, ai sensi
all’art. 1 comma 2, D.Lgs. 76/2020 (DECRETO SEMPLIFICAZIONI);
di impegnare la cifra totale di € 43.500,00 sul cap. 53/0 per la ditta FLO – FELLONI4.
LATERAL OFFICE con sede in Ferrara (FE), cap.: 44100, Via Bologna n. 60/a – P.IVA/C.F.:
01889300388 ;
di autorizzare la stipula del contratto a mediante corrispondenza secondo l’uso del5.
commercio ai sensi dell’art. 32 comma 14 D.Lgs. 50/2016;
di dare atto che:6.
l’efficacia dell’affidamento di cui al presente provvedimento è subordinata alla verifica del
possesso dei prescritti requisiti dal d Lgs. 50/2016;
fermi restando gli obblighi di comunicazione e pubblicità legale prescritti dal D.Lgs.

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.29 del 01-12-2021 COMUNE DI GORO

Pag. 2



50/2016, i dati relativi alla procedura di gara sono soggetti alla pubblicazione in materia di
trasparenza prescritta dal D.Lgs. 33/2013;
si procederà alla liquidazione del compenso pattuito a servizio effettuato, previa verifica
dell’esatto adempimento della prestazione, su presentazione di regolare fattura,
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 L.136/2010, ai fini dell’emissione del
mandato di pagamento, entro 30 giorni dall’acquisizione della fattura;
il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Edilizia, Urbanistica e Suap
del Comune di Goro, Geom. Lonati Arianna;
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al Tribunale
Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna Bologna entro il termine di trenta giorni
decorrente a norma dell'art. 120 comma 5 D.Lgs. 104/2010.
Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2023.

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo
potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento
in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al
Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario
dell'atto medesimo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (LONATI ARIANNA)

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento.

Impegno N.   567 del 14-12-2021 a Competenza   CIG ZBC342A457

5° livello 08.01-2.02.03.05.001  Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Capitolo         53 / Articolo
SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE P.R.G. (E CAP. 553-DAL 2019 E-CAP. 421/5)

Causale ELABORAZIONE P.U.G. PIANO URBANISTICO GENERALE DEL COMUNE DI GORO AI SENSI DELLART.
77 COMMA 2 DELLA L.R. 24/2017 E SS.MM.II.

Importo 2021 Euro 43.500,00

Beneficiario      4848  FLO  FELLONI LATERAL OFFICE

Lì,  __14-12-2021__

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Luca  Squillace

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.29 del 01-12-2021 COMUNE DI GORO

Pag. 3



Firmato digitalmente da:
LONATI ARIANNA

 

Firmato il 16/12/2021 12:56
Seriale Certificato: 922601
Valido dal 17/11/2021 al 17/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Firmato digitalmente da:
LONATI ARIANNA

 

Firmato il 16/12/2021 12:56
Seriale Certificato: 922601
Valido dal 17/11/2021 al 17/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Firmato digitalmente da:
LONATI ARIANNA

 

Firmato il 16/12/2021 12:56
Seriale Certificato: 922601
Valido dal 17/11/2021 al 17/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Firmato digitalmente da:
LONATI ARIANNA

 

Firmato il 16/12/2021 12:56
Seriale Certificato: 922601
Valido dal 17/11/2021 al 17/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Firmato digitalmente da:
LONATI ARIANNA

 

Firmato il 16/12/2021 12:56
Seriale Certificato: 922601
Valido dal 17/11/2021 al 17/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Firmato digitalmente da:
LONATI ARIANNA

 

Firmato il 16/12/2021 12:56
Seriale Certificato: 922601
Valido dal 17/11/2021 al 17/11/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


